



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

VIANA, QUARTA * 12 DE JANEIRO DE 2022 * ANO V * Nº 282

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2022	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2022	16
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 245/2021	17



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 110/2021. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 09/2021-SEMUS. **OBJETO:** Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de expediente, visando atender a grande demanda das Secretarias Municipais de Viana/MA. **VIGÊNCIA DA ATA: 10/01/2022 à 10/01/2023.** Kelly Regina Santos Macêdo - Pregoeira.

DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: COMERCIAL E DISTRIBUIDORA N2 LTDA

CNPJ Nº 39.966.670/0001-00

ENDEREÇO: Rod. MA 014, Nº 29, KM 37, Bairro, Subestação, Viana/MA.

TELEFONE: (98)

REPRESENTANTE LEGAL: Silvana Pelais Pesenti

E-MAIL:

ITENS:

01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25, 26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53, 54,55,56,57,58,59,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78, 79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,104, 105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123,124, 125,126,127,128,129,130,131,132,133,134,135,136,137,138,139,140,141,142,143,144, 145,146,147,148,149,150,151,152,153,154,155,156,157,158,159,160,161,162,163,164.

ITENS PARA DISPUTA EXCLUSIVA DAS EMPRESAS ENQUADRADAS COMO ME/EPP

ITEM	MATERIAIS DE EXPEDIENTE	MARCA	COTA	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	Agenda permanente, Tam. Aproximado: 13,9X21CM, Capa em Courvin.	TILIBRA	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
2	Almofada para carimbo nº 03 azul, 6,7 X 11,0 cm. Caixa com 01 unidade.	PILOT	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
3	Almofada para carimbo nº 03 preto, 6,7 X 11,0 cm. Caixa com 01 unidade.	PILOT	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
4	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, superfície interna com espuma e base em velcro	RADEX	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	1500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
5	Apontador de lápis: o produto deverá ser de material plástico rígido, com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável aparafusada ou rebitada, sem ondulações ou deformações, perfeitamente ajustada e afiada formando conjunto com união rígida sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis com tampa superior. Produto composto por polipropileno virgem atóxico, medindo no mínimo altura 52mm x largura 25mm x profundidade 20mm, com depósito.	CIS	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	4000	R\$ 0,20	R\$ 800,00
6	Argila 100% pura e natural	LABROTAT	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	KG	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
7	Barbante algodão Cru Nº 8 302 m Novelos.	VALTEX	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	NOVELO	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
8	Barbante cru Nº04.	VALTEX	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ROLO	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00

9	Bastão refil cola quente, silicone transparente.	RENDICOLLA	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	KG	1500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
10	Bloco auto adesivo 50 Folhas Cada 38x50mm 4 Cores Tropical, pacote 04 Und	3M	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PACOTE	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
11	Bloco auto adesivo 76x76 sortido c/ 450fls PT 1 und	3M	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	BLOCO	1000	R\$ 3,04	R\$ 3.040,00
12	Bobina de papel pardo (papel Kraft), 120cmx80gr.	SUPPLYPACK	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	50	R\$ 118,56	R\$ 5.928,00
13	Bolas de Isopor maciças (15 mm, 20 mm, 25 mm, 30 mm, 35 mm Pacote com 100 unidades)	STYROFORM E.P.S.	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	300	R\$ 10,51	R\$ 3.153,00
14	Borracha branca ponteira: escolar - macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, apaga lápis, pacote com 50 unidades.	MERCUR	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	1800	R\$ 20,33	R\$ 36.599,94
15	Borracha branca: escolar - macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, apaga lápis e lapiseira, embalagem com 40 unidades.	MERCUR	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	1500	R\$ 12,29	R\$ 18.435,00
16	Borracha lapis/tinta bicolor (vermelha/azul), que não solte a boracha no apagar e nem deixe a cor da borracha na superfície do papel, caixa com 40 unidades.	MERCUR	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	250	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00
17	Caderno capa dura (papelão revestido de papel ou outro material similar), com revestimento resistente que não ostente propaganda comercial de terceiros, com lombada costurada, folhas margeadas e pautadas em papel branco. De acordo com a norma da ABNT NBR 15733. 100 folhas, 200x275mm.	TILIBRA	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	1500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
18	Caderno capa dura (papelão revestido de papel ou outro material similar), com revestimento resistente que não ostente propaganda comercial de terceiros, com lombada costurada, folhas margeadas e pautadas em papel branco. De acordo com a norma da ABNT NBR 15733. 200 folhas, 200x275mm.	TILIBRA	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	1750	R\$ 5,80	R\$ 10.150,00
19	Caderno capa dura (papelão revestido de papel ou outro material similar), com revestimento resistente que não ostente propaganda comercial de terceiros, com lombada costurada, folhas pauta dupla em papel branco. De acordo com a norma da ABNT NBR 15733. 48 folhas, 200x275mm.	TILIBRA	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	6000	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00

20	Caderno capa dura, 96 folhas, pautado, tipo brochura, formato 200 x 275, capa e contracapa em papelão 720 g m2 e papel couche 115 g m2, folhas internas , papel offset 56 g m2	TILIBRA	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	8000	R\$ 4,28	R\$ 34.240,00
21	Caderno Cartografia Desenho Capa Flexível 48 Folhas	TILIBRA	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	400	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
22	Caixa Correspondência Tripla Acrílico Polipropileno.	WALEU	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	400	R\$ 33,50	R\$ 13.400,00
23	Caixa de arquivo morto corrugado em polipropileno com 130 g/m2 medindo 35 x13 x24 cm, tampa com autotravamento (azul/amarela/vermelha/preta/verde)	POLIBRAS	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	6000	R\$ 6,80	R\$ 40.800,00
24	Caixa de tinta guache com 6 cores Produto não tóxico e solúvel em água. Especificações: Conteúdo: 15ml, caixa com 6 potes de 15 ml	ACRILEX	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	2500	R\$ 1,40	R\$ 3.500,00
25	Caixa Organizadora Polionda Cristal Grande 437x310x240.	POLIBRAS	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	200	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00
26	Calculadora 12 dígitos com bateria solar - grande	ELGIN	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	400	R\$ 8,20	R\$ 3.280,00
27	Caneta esferográfica azul cristal sextavada, com furo no centro do tubo, ponta de tungstênio com 0,8mm. A tinta da caneta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, deverá atingir o rendimento, desempenho ou durabilidade definido pelo fabricante. Com ponta média e escrita macia, resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, origem nacional, com selo do Inmetro. Caixa com 50 unidades.	BIC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	1500	R\$ 31,20	R\$ 46.800,00
28	Caneta esferográfica preta cristal sextavada, com furo no centro do tubo, ponta de tungstênio com 0,8mm. A tinta da caneta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, deverá atingir o rendimento, desempenho ou durabilidade definido pelo fabricante. Com ponta média e escrita macia, resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, origem nacional, com selo do Inmetro. Caixa com 50 unidades.	BIC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	800	R\$ 21,50	R\$ 17.200,00

29	Caneta esferográfica vermelha cristal sextavada, com furo no centro do tubo, ponta de tungstênio com 0,8mm. A tinta da caneta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, deverá atingir o rendimento, desempenho ou durabilidade definido pelo fabricante. Com ponta média e escrita macia, resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, origem nacional, com selo do Inmetro. Caixa com 50 unidades.	BIC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00
30	Caneta Hidrográfica - Características do Produto: Lavável. Corpo na cor da tinta. Traço de 1mm. Tampa antiasfixiante Carga de 1g. Não tóxico. Composição: Resina termoplástica, carga à base de água, corantes e umectantes, pavio de acetato e ponta de fibra de poliéster. Usada para desenhar, pintar e contornar figuras e letras estejo com 12 cores Segurança do Inmetro	CIS	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	2000	R\$ 10,60	R\$ 21.200,00
31	Caneta marca texto de composição fluorescente, cores variadas - caixa com 12und	MASTERPRINT	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	2000	R\$ 22,70	R\$ 45.400,00
32	Caneta marcadora para quadro branco, (azul). Caixa com 12 und	BIC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	600	R\$ 30,60	R\$ 18.360,00
33	Caneta marcadora para quadro branco, (preto). Caixa com 12 und	BIC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	500	R\$ 30,50	R\$ 15.250,00
34	Caneta marcadora para quadro branco, (vermelho). Caixa com 12 und	BIC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	400	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
35	Caneta Permanente (azul) com 12 unid.	COMPACTOR	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	100	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00
36	Caneta permanente (preta) com 12 unid.	COMPACTOR	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	100	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00
37	Caneta permanente (vermelha) com 12 unid.	COMPACTOR	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	100	R\$ 41,80	R\$ 4.180,00
38	Capa para encadernação em PVC, 220MM X 330MM, Pac.com 100 UND. Cores variadas	MASRPAX	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	800	R\$ 24,60	R\$ 19.680,00
39	Carbono: papel 4000 cor azul, escrita manual, formato A4 pasta com 100 folhas. Composição ceras, óleos, plastificantes e corantes.	CIS	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	250	R\$ 25,80	R\$ 6.450,00
40	Cartolina cor variada medindo 50x66cm 180g, pacote com 100 unidades.	VMP	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	750	R\$ 59,20	R\$ 44.400,00

41	Chaveiro com etiqueta, material alumínio, tamanho 2,50 x 4, aplicação identificação chaves, características adicionais área livre porta etiqueta 3,5 com x 2 cm. Cores sortidas. Padrão de qualidade igual ou superior. Caixa com 50 und	WALEU	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	50	R\$ 39,10	R\$ 1.955,00
42	Clips caixa com 500g, nos tamanhos: 2/0, produzido em arame de aço 10 cx de cada tamanho.	ACC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	2000	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00
43	Clips caixa com 500g, nos tamanhos: 3/0 produzido em arame de aço 10 cx de cada tamanho.	ACC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	2000	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00
44	Clips caixa com 500g, nos tamanhos: 4/0 produzido em arame de aço 10 cx de cada tamanho.	ACC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	2000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
45	Clips caixa com 500g, nos tamanhos: 6/0 produzido em arame de aço 10 cx de cada tamanho.	ACC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	2000	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
46	Clips caixa com 500g, nos tamanhos: 8/0, produzido em arame de aço 10 cx de cada tamanho.	ACC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	2000	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00
47	Cola branca líquida, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar onde aplicada. A cola não deverá apresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos. Deverá ser embalada em recipientes plásticos, com bico aplicador e tampa vedante, devendo constar a indicação nominal, relativa a quantidade líquida em unidade legais de massa, conforme portaria 117/92 Inmetro, bem como a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, indicação do químico responsável e demais informações exigidas na legislação em vigor. O produto deverá manter suas características inalteradas quando armazenado em local seco, fresco e protegido do sol por período mínimo de 06 meses, a partir da data de entrega. Contendo 110g, composição: poliacetato de vinila, álcool, polivinílico, aditivos e água. Tempo de secagem próximo a 4h, indicado para madeiras, cortiças, couro, tecido, papeis, laminados plásticos e materiais porosos, nome e crq do químico responsável.	MAXIFRAMA	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	3000	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00

48	<p>Cola branca líquida, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar onde aplicada. A cola não deverá apresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos. Deverá ser embalada em recipientes plásticos, com bico aplicador e tampa vedante, devendo constar a indicação nominal, relativa a quantidade líquida em unidade legais de massa, conforme portaria 117/92 Inmetro, bem como a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, indicação do químico responsável e demais informações exigidas na legislação em vigor. O produto deverá manter suas características inalteradas quando armazenado em local seco, fresco e protegido do sol por período mínimo de 06 meses, a partir da data de entrega. Contendo 1 Lt, composição: poliacetato de vinila, álcool, polivinílico, aditivos e água. Tempo de secagem próximo a 4h, indicado para madeiras, cortiças, couro, tecido, papeis, laminados plásticos e materiais porosos, nome e crq do químico responsável.</p>	MAXIFRAMA	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	1000	R\$ 14,80	R\$ 14.800,00
49	<p>Cola branca líquida, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar onde aplicada. A cola não deverá apresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos. Deverá ser embalada em recipientes plásticos, com bico aplicador e tampa vedante, devendo constar a indicação nominal, relativa a quantidade líquida em unidade legais de massa, conforme portaria 117/92 Inmetro, bem como a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, indicação do químico responsável e demais informações exigidas na legislação em vigor. O produto deverá manter suas características inalteradas quando armazenado em local seco, fresco e protegido do sol por período mínimo de 06 meses, a partir da data de entrega. Contendo 40g. composição: poliacetato de vinila, álcool, polivinílico, aditivos e água. Tempo de secagem próximo a 4h, indicado para madeiras, cortiças, couro, tecido, papeis, laminados plásticos e materiais porosos, nome e crq do químico responsável.</p>	MAXIFRAMA	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00

50	Cola colorida (cores variadas) - peso aprox. 23g, possuir bico aplicados que facilita pintura, não toxica, embalagem com a marca e dados do fabricante, composição e identificação do produto. Caixa com 6 und	ACRILEX	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
51	Cola de isopor 90g. Embalagem em caixa de 12 und	ACRILEX	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	1000	R\$ 25,80	R\$ 25.800,00
52	Cola E.V.A. (90g) - com bico aplicador que facilite a aplicação e que seja mais econômico, secagem no ar, não resistente a lavagens. Embalagem com a marca e os dados do fabricante, composição e identificação do produto.	ACRILEX	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	1000	R\$ 13,80	R\$ 13.800,00
53	Cola glitter - várias cores, líquida, brilhante, atóxica, para aplicação em papel e similares. Composição: resina de pva, glitter e conservantes tipo benzotiazol. Frasco com 25g. Caixa com 6 und	ACRILEX	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	1500	R\$ 12,30	R\$ 18.450,00
54	Cola instantanea de alta resistencia e secagem rapida, frasco contendo 90g, caixa com 12und	TEK BOND	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	100	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
55	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho n 11. Padrão de qualidade igual ou superior. Caixa com 72 unidades.	ACC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
56	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho n 15 . Padrão de qualidade igual ou superior. Caixa com 72 unidades.	ACC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	300	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00
57	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho n 6. Padrão de qualidade igual ou superior. Caixa com 72 unidades.	ACC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	300	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
58	Corretivo líquido branco, homogêneo, aplicável a pincel, com tampa rosqueável, diluível em água. Deverá cobrir na primeira demão a escrita sem permitir a leitura do erro após a secagem e, aceitar nova escrita por cima. Conjunto composto pelo frasco, tampa rosqueável e pincel, deverá apresenta resistência adequada, não podendo apresentar deformações que prejudiquem o uso. Frasco com 20ml, base de solvente, sedo do Inmetro e identificação do químico responsável. caixa contendo 12 und	BIC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	1000	R\$ 14,40	R\$ 14.400,00
59	Crachá horizonte transparente com presilha fixa 70x100 com 50 unid,	DAC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	100	R\$ 44,80	R\$ 4.480,00

60	DVD-R virgem, gravável, tempo de gravação 120 min, capacidade 4.7 GB, velocidade de leitura 8 X, alta capacidade e confiabilidade, mídia óptica, utilizada para armazenamento de áudio, vídeo, programas para computadores, documentos, jogos, imagens digitais e outros tipos de dados. Padrão Sony ou de melhor qualidade.	MAXPRINT	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
61	Envelope a4 branco, papel color plus 120g, 26x36cm.	SCRITY	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	20000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
62	Envelope colorido convite: dimensões 162x229mm gramatura 80g.	SCRITY	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	1500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
63	Envelope convite 160x135mm, na cor marfim, caixa com 100 unidades.	SCRITY	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	300	R\$ 62,50	R\$ 18.750,00
64	Envelope cor pardo 22x32, caixa com 250 unidades.	SCRITY	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	500	R\$ 52,30	R\$ 26.150,00
65	Envelope ofício branco medindo 114x229mm, caixa com 100 unidades.	SCRITY	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	1000	R\$ 14,10	R\$ 14.100,00
66	Estilete Profissional de 18mm - NE0609, estilete profissional com corpo anatômico.	BESTFER	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	600	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
67	Etiqueta adesiva tipo a4 com 14 etiquetas por folha, caixa com 100 folhas.	BIC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
68	Etiqueta adesiva tipo a4 com 33 etiquetas por folha, caixa com 100 folhas.	BIC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	300	R\$ 27,10	R\$ 8.130,00
69	Extrator de grampos: confeccionado em chapa de aço inoxidável possuindo ponta chata arredondada.	ACC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	3000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
70	Fita adesiva crepe: 25mm x 50m dorso de papel crepado especialmente tratado, adesivo composto por resina e borracha sintética boa resistência a tração boa conformabilidade resistente a umidade. Alta resistência ao cisalhamento boa coesão - resistente até 50º c.	ADELBRAS	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ROLO	2000	R\$ 6,10	R\$ 12.200,00
71	Fita adesiva de papel liso marrom tipo 3m - 500mmx50mts.	ADELBRAS	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ROLO	1000	R\$ 9,40	R\$ 9.400,00
72	Fita adesiva dupla face 12x30.	ADELBRAS	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ROLO	1000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
73	Fita adesiva para embalagem, incolor, tipo monoface, rolo de 50mm x 50m (LxC). Padrão de qualidade igual ou superior	ADELBRAS	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ROLO	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
74	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 12mm, comprimento 50m. Padrão de qualidade igual ou superior	ADELBRAS	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ROLO	3000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
75	Fita corretiva Largura de 4,2mm x 12m de comprimento. Boa aderência e cobertura. com 6 metros.	TRIS	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	800	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00

76	Folha em E.V.A - 600x400mm. Espessura: 2mm (espuma estapada), lavável, atóxica e de textura homogênea. Pacotes com 10 unidades. Cores: azul, amarela, verde, preta, branca, vermelha, rosa, laranja, roxo, marrom.	SPIRAL	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	1000	R\$ 18,40	R\$ 18.400,00
77	Folha em E.V.A - 600x400mm. Espessura: 2mm (espuma lisa), lavável, atóxica e de textura homogênea. Pacotes com 10 unidades. Cores: dourado, azul, amarela, verde, preta, branca, vermelha, rosa, laranja, roxo, marrom.	SPIRAL	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	1000	R\$ 0,10	R\$ 100,00
78	Folha em E.V.A - 600x400mm. Espessura: 2mm (espuma vinílica acetinada), lavável, atóxica e de textura homogênea. Pacotes com 10 unidades. Cores: azul, amarela, verde, preta, branca, vermelha, rosa, laranja, roxo, marrom.	SPIRAL	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	1000	R\$ 18,70	R\$ 18.700,00
79	Giz branco com 64 unid.	DELTA	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	1000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
80	Giz de cera Caixa com 12 unidades cores diversas para desenhar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Não tóxico.	ACRILEX	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	4000	R\$ 2,40	R\$ 9.600,00
81	Grampeador grande em aço escovado com apoio emborrachado com aproximadamente 20cm grampear até 100 folhas.	JOCAR OFFICE	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	700	R\$ 0,90	R\$ 630,00
82	Grampeador pequeno em aço escovado com apoio emborrachado com aproximadamente 20cm, grampear até 40 folhas e utiliza grampos m26/6 e 26/8.	JOCAR OFFICE	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	600	R\$ 19,80	R\$ 11.880,00
83	Grampo trilho plástico 80 mm (200 folhas) (Romeu/Julieta). Pacote com 50 unidades.	DELLO	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	3000	R\$ 8,90	R\$ 26.700,00
84	Grampos para grampeador 23/13, tipo galvanizado com 5000 unidades.	ACC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	1000	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
85	Grampos para grampeador 26/6 tipo galvanizado com 5000 unidades.	ACC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	1500	R\$ 6,80	R\$ 10.200,00
86	Isopor (pérola) bolinha enchimento puff	ISSO	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	LITROS	100	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
87	Isopor Placa 100 x 50 X 10mm Caixa com 25 placas.	ISORECORT	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	300	R\$ 44,80	R\$ 13.440,00
88	Isopor Placa 100 x 50 X 5 mm Caixa com 25 placas.	ISORECORT	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	300	R\$ 51,80	R\$ 15.540,00
89	Kit tinta pinta cara - composta com 6 potes de 15m	COLORMAKE	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	KIT	1000	R\$ 19,20	R\$ 19.200,00
90	Lâmina para estilete 18 mm com 10	MASTERPRINT	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00

91	Lantejola com furo cores variadas. Pacote de 500g	LANTECOR	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	100	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
92	Lápis de cor, caixa com 12 cores variadas, fabricação nacional, atóxico, tamanho aproximado 175 mm.	MULTICOLOR	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	10000	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
93	Lápis preto N2, HB, confeccionado em madeira mole, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação da grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com resina plástica e corante, não laváveis. Deverão, ainda, possuir inscrição legível e indelével no corpo do lápis contendo nome ou marca do fabricante, bem como identificação do número ou dureza do grafite. A barra interna de grafite deverá possuir resistência adequada, constituição uniforme e sem impurezas. Formato: cilíndrico ou sextavado. Tinta e verniz: atóxico. Dureza do grafite: comum N°2, dureza "B" ou "HB". Caixa com 100 unidades.	BIC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	750	R\$ 26,80	R\$ 20.100,00
94	Lapiseira grafite 0,7, corpo em plástico, ponta metálica, com 12 und.	COMPACTOR	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	500	R\$ 34,80	R\$ 17.400,00
95	Lapiseira grafite 0,9, corpo em plástico, ponta metálica, com 12 und.	COMPACTOR	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	500	R\$ 34,80	R\$ 17.400,00
96	Liga elástica com 500 unid. Amarelas	MERCUR	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	750	R\$ 22,00	R\$ 16.500,00
97	Livro Ata, características: dimensões papel: largura folha 205 a 225mm, altura folha 300 a 330mm, dimensões capa: largura mínima (por face) aprox. 5mm, altura mínima (por face) 5mm, folhas (mínimo) pautadas e numeradas: 98 e Max. 110. Gramatura da folha (mín.) 56g/m².	TILIBRA	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	2000	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00
98	Livro de protocolo, 104 folhas, papel off set, 63g/m², folhas numeradas tipograficamente. Tamanho: 153x216mm.	TILIBRA	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	3000	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00
99	Massa para modelar - composição parafinas, ceras, pigmentos atóxicos. Deverá constar na embalagem; marca, produto não recomendado para menores de 03 anos, referência: selo do Inmetro, armazenamento, campo para o nome e classe, indicação de que o produto seja atóxico, número do CQR, validade e dados de identificação do fabricante. Caixa com 12 cores.	ACRILEX	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	3000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
100	Mina para grafite Nº 0,7 MM, com 30 estojos com 24 pontas.	PENTEL	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00

101	Mina para grafite Nº 0,9 MM, com 30 estojos com 24 pontas.	PENTEL	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
102	Molha dedo em pasta com 12 gr	WALEU	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	4000	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
103	Organizador de Escritório Triplo Cristal 869.1.	ACRIMET	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	800	R\$ 40,80	R\$ 32.640,00
104	Palito de madeira para picolé, com aproximadamente 10 cm de comprimento, com 100 unidades. Acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	THEOTO	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	600	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
105	Palito para churrasco: material madeira, formato roliço, comprimento 23, aplicação espetinho carne churrasco, pacote com 100 unidades.	THEOTO	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	600	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00
106	Papel camurça 40x60 cores diversas pacote c/25 unidades	VMP	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	1500	R\$ 18,80	R\$ 28.200,00
107	Papel cartão cores variadas medido 50x70cm, encorpado, rígido, pacote com 10 unidades.	VMP	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	800	R\$ 16,80	R\$ 13.440,00
108	Papel cartão fosco: 240g/m ² - 50x70cm: papel cartão fosco, apresentando uma das superfícies lisa, colorida, sem porosidade que aceite a escrituração da tinta, sendo a outra face na cor natural do papel. Cores: azul, branca, verde, vermelha, preta, embaladas em pacotes com 10 unidades.	VMP	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	500	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00
109	Papel cartão laminado cores variadas medido 49x59cm 150g, pacote com 20 unidades.	VMP	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	500	R\$ 27,80	R\$ 13.900,00
110	papel Celofone medindo 70x90, pacote com 10 folhas cores variadas	VMP	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	1500	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00
111	Papel compact, transparente rolo 45x25m	PLASTCOVER	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ROLO	1000	R\$ 10,90	R\$ 10.900,00
112	Papel crepon cores variadas medindo 48x200, pacote com 10 unidades.	VMP	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	1500	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00
113	Papel de Seda 50x70 Pacote 100 Folhas. Cores variadas	VMP	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	1000	R\$ 16,20	R\$ 16.200,00
114	Papel fotográfico Impressão à prova d'água, secagem instantânea, 180 g, Tamanho A4 210 mm X 297 mm. Pacote com 50 folhas.	MASTERPRINT	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	600	R\$ 18,90	R\$ 11.340,00
115	Papel lamiflex cores variadas medindo 45x59cm, pacote com 20 unidades.	LAMFLEX	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	400	R\$ 31,00	R\$ 12.400,00

116	Papel sulfite colorido 75g, 210x297 - a4. Pacote com 100 folhas. Fabricado de fibras virgens de eucalipto e 100% de florestas replantadas e renováveis. (várias cores: amarelo, rosa, verde, azul). Caixa com 10 resma	CHAMEQUINHO	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
117	Papel sulfite, 40gramas, A4 branco medido 210x297mm (com 100 folhas cada pacote).	CHAMEQUINHO	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	1000	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
118	Papel sulfite, 75 gramas, A4 branco medindo 210x297mm (com 500 folhas cada pacote). Caixa com 10 pacotes.	CHAMEX	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	1250	R\$ 161,00	R\$ 201.250,00
119	Papel vergê A4 180gms. Caixa com 50 folhas (210x297mm), branca.	OFF PAPER	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
120	Papel vergê A4 180gms. Caixa com 50 folhas (210x297mm), creme.	OFF PAPER	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	600	R\$ 10,20	R\$ 6.120,00
121	Papelão micro ondulado em 288 ondas por metro linear, qualificando a resistência de coluna. Altura de onda de 1,60mm, podendo chegar à altura mínima de 1,20mm. Para garantir a qualidade estrutural do material, substituímos o cilindro sempre que a onda alcança 1,40mm de altura. pacote com 10 und	VMP	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	1000	R\$ 21,80	R\$ 21.800,00
122	Pasta A-Z lombo largo 10cm, tamanho Ofício, com feragem de mental, com Visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 und cores variadas	FRAMA	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	1000	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
123	Pasta A-Z lombo medio 4cm, tamanho Ofício, com feragem de mental, com Visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 und cores variadas	FRAMA	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	1000	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
124	Pasta aba elástico em polipropileno nos tamanhos, ofício. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico, conforme normas do Inmetro. Medidas: 335 x 20 x 235 mm (3 mm). Cores variadas	DELLO	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	2000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
125	Pasta aba elástico em polipropileno nos tamanhos, ofício. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico, conforme normas do Inmetro. Medidas: 335 x 20 x 235 mm (30 mm). Cores variadas	DELLO	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	2000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
126	Pasta aba elástico em polipropileno nos tamanhos, ofício. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico, conforme normas do Inmetro. Medidas: 335 x 20 x 235 mm (40 mm). Cores variadas	DELLO	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	2000	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00

127	Pasta canaleta Formato aproximado: 220 x 307mm Fabricado em PP (Polipropileno) cores variadas	ACP	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
128	Pasta em L tamanho a4, em polipropileno transparente, cores variadas	ACP	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	2000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
129	Pasta portfolio, capa dura, transparente cores variadas, a4	DAC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	1000	R\$ 8,30	R\$ 8.300,00
130	Pasta safonada para documento, tipo safonada, com 12 abas de plastico, medindo 297x210mm. Cores variadas	ACP	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	800	R\$ 17,50	R\$ 14.000,00
131	Pasta suspensa, corpo em cartão kraft com duas artes plastica fixada com ilhoses e grampo trilho de plástico, acompanhada de visor e etiqueta branca (caixa 50 unidades)	DELLO	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	500	R\$ 69,80	R\$ 34.900,00
132	Percevejos para fixação de papéis ou mapas, composto em arame e chapa de aço com tratamento anti-ferrugem, Pontas perfurantes. Caixa contendo 100und	OJCAR OFFICE	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
133	Perfurador de 02 furos, 25 fls	JOCAR OFFICE	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	500	R\$ 20,80	R\$ 10.400,00
134	Perfurador de 02 furos, 40/45 fls	JOCAR OFFICE	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	50	R\$ 44,90	R\$ 2.245,00
135	Pilha grande alcalina d blister com 02	PANASONIC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	500	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00
136	Pilha media alcalina d blister com 02 unidades.	PANASONIC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	500	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00
137	Pilha pequena alcalina tipo palito com 04 unidades.	PANASONIC	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	500	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
138	Pincel cabo curto envernizado formato chato para guache n4.	LEO&LEO	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
139	Pincel chato escolar, cabo madeira, n8.	LEO&LEO	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	2000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
140	Pistola p cola quente fina, bivolt (110x220w)	WESTERN	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	200	R\$ 17,80	R\$ 3.560,00
141	Pistola p cola quente, para bastao grande grande bivolt (110x220w)	WESTERN	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	100	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
142	Porta carimbo	ACRIMET	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	400	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00
143	Porta lápis 3x1 - lápis/clips/lembrete em acrílico.	ACRIMET	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	1000	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
144	Prancheta acrílica tamanho A4. Cor: cristal, prendedor plástico.	ACRIMET	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00

145	Prancheta em MDP tamanho A4, com prendedor plástico.	ACRIMET	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
146	Predendor de papel tipo blider	TILIBRA	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	1000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
147	Quadro Branco de fórmica com moldura de alumínio - Tamanho 1,20x0,90	STALO	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
148	Quadro de cortiça com moldura de alumínio - tamanho 1,5x1,00.	STALO	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
149	Quadro de cortiça com moldura de alumínio - tamanho 60x90.	STALO	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	120	R\$ 69,80	R\$ 8.376,00
150	Régua de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito. Comprimento nominal gravado 300 mm, largura: 30 a 40 mm. Espessura: 2,5 a 3,0mm.	ACRIMET	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
151	Stickers Auto Adesivo Colorido Pacote Com 8 Blocos Com 25 Adesivos em cada bloco, conta com regua de apoio aos blocos de medida 1,2 X 4,5 CM.	ADELBRAS	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	PCT	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
152	Tesoura escolar, ponta arredondada 13 cm.	TRIS	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	3000	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00
153	Tesoura grande: lâmina em aço inox de boa qualidade 8 cabo em polipropileno. De boa qualidade - profissional, inox, 22 mm.	TRIS	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	500	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
154	Tesoura: de picotar com 21 cm, lâmina em aço inox e cabo de polistireno, com ponto vermelho.	LANMAX	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	400	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00
155	Tinta atóxica para pintura a dedo 6 cores 30ML	ACRILEX	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	500	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
156	Tinta guache: atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si, composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo brnzotiazol. Frasco de 250ml, cores variadas	ACRILEX	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	600	R\$ 8,90	R\$ 5.340,00
157	Tinta para carimbo composto de resina, água, glicóis e corantes, frasco com bico gotejador com 40 ml cores: preto, vermelho e azul.	RADEX	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
158	Tinta para tecido: atóxica, tinta para tecido fosca características super resistência à lavagens, excelente cobertura, fixação a frio. Frasco de 37 ml, cores variadas: (verde, amarelo, azul, roxo, vermelho, laranja. Caixa com 12 frascos.	ACRILEX	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	CX	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
VALOR TOTAL							R\$ 1.778.066,94
ITENS PARA DISPUTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO							

159	Caderno capa dura (papelão revestido de papel ou outro material similar), com revestimento resistente que não ostente propaganda comercial de terceiros, com lombada costurada, folhas margeadas e pautadas em papel branco. De acordo com a norma da ABNT NBR 15733. 100 folhas, 200x275mm.	TILIBRA	PRINCIPAL	UND	4500	R\$ 4,00	R\$ 18.000,00
160	Caderno capa dura (papelão revestido de papel ou outro material similar), com revestimento resistente que não ostente propaganda comercial de terceiros, com lombada costurada, folhas margeadas e pautadas em papel branco. De acordo com a norma da ABNT NBR 15733. 200 folhas, 200x275mm.	TILIBRA	PRINCIPAL	UND	5250	R\$ 5,80	R\$ 30.450,00
161	Lápis preto N2, HB, confeccionado em madeira mole, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação da grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com resina plástica e corante, não laváveis. Deverá, ainda, possuir inscrição legível e indelével no corpo do lápis contendo nome ou marca do fabricante, bem como identificação do número ou dureza do grafite. A barra interna de grafite deverá possuir resistência adequada, constituição uniforme e sem impurezas. Formato: cilíndrico ou sextavado. Tinta e verniz: atóxico. Dureza do grafite: comum N°2, dureza "B" ou "HB". Caixa com 100 unidades.	BIC	PRINCIPAL	CX	2250	R\$ 26,80	R\$ 60.300,00
162	Liga elastica com 500 unid. Amarelas	MERCUR	PRINCIPAL	PCT	2250	R\$ 22,00	R\$ 49.500,00
163	Papel sulfite, 75 gramas, A4 branco medindo 210x297mm (com 500 folhas cada pacote). Caixa com 10 pacotes.	CHAMEX	PRINCIPAL	CX	3750	R\$ 161,00	R\$ 603.750,00
164	Pasta suspensa, corpo em cartão kraft com duas artes plastica fixada com ilhoses e grampo trilho de plástico, acompanhada de visor e etiqueta branca (caixa 50 unidades)	DELLO	PRINCIPAL	CX	1500	R\$ 69,80	R\$ 104.700,00
VALOR TOTAL							R\$ 866.700,00
VALOR TOTAL GLOBAL							R\$ 2.644.766,94

Publicado por: CÍCERO BRUNO AZEVEDO COSTA
Código identificador: 2aeef5fcc1d976a91198f9807b8e74b

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 149/2021. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 014/2021-SEMUS. **OBJETO:** Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de aparelho de Raio X, para o Hospital Municipal Dom Hélio Campos. **VIGÊNCIA DA ATA: 10/01/2022 à 10/01/2023.** Kelly Regina Santos Macêdo - Pregoeira.

DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: CLAROMED COM. DE EQUIP. MED. HOSP. EIRELI					
CNPJ Nº 21.552.695/0001-94					
ENDEREÇO: Av. Celso Garcia Cid. 1563, Londrina/PA					
TELEFONE: (98)					
REPRESENTANTE LEGAL: Silvana Pelais Pesenti					
E-MAIL:					
ITENS: 01					

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR. TOTAL
01	Conjunto Radiológico de Alta Frequência GERADOR	UND	1	R\$ 226.000,00	R\$ 226.000,00
	• Gerador de alta frequência de até 100 kHz , tecnologia ressonante. • Tensão de alimentação monofásico.				
	• Faixa de kV de 30 a 133 kV. • Faixa mA de 20 a 500 mA.				
	• Faixa mAs até 500 mAs. • Faixa de tempo de exposição até 10s.				
	• Potência nominal de 32 KW. • Memória de armazenamento de eventos maior que 50.000.				
	OPÇÕES DE TUBO DE RAIOS-X				
	• Opções de tubo: Toshiba e IAE. • Tubo de baixa e alta rotação e de até 300				
	COLIMADOR				
	• Opções de iluminação de campo com led ou lâmpada				
	Halógena. • Temporizador de lâmpada de 30 s. ESTATIVA PORTA TUBO. • Estante com diferentes				
	Fixações contrabalanceada. • Freios em todos os movimentos.				
	• Indicação frontal de ângulo de incidência do tubo.				
	MESA. • Mesa radiológica de tampo flutuante. • Capacidade de até 300 kg. • Freios eletromagnéticos para fixação do tampo e do bucky. Grade antidifusora fixa com várias Opções de densidade e número de linhas.				
	MURAL BUCKY				
	• Sistema bucky com faixa de movimento vertical de 151 cm.				
• Grade antidifusora fixa com várias opções de opções de densidade, distância focal e número de linhas.					
• Freios eletromagnéticos para fixação do movimento vertical.					

Publicado por: CÍCERO BRUNO AZEVEDO COSTA
 Código identificador: 9d1b5eabde5f7ef650ce5b90a2ad065e

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 245/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2021-CPL

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

N.º 245/2021. Processo Administrativo n.º 150/2021-SEMDS. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/MA, CNPJ N.º 06.439.988/0001-76, a empresa: COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ Nº 00.270.120/0001-09, Contratação de serviços de pessoa jurídica para aquisição de cadeira odontológica, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (Doze) meses a partir da data da sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 08 - Fundo Municipal de Saúde, 02 08 00

- Fundo Municipal de Saúde, 10 - Saúde, 10 301 - Atenção Básica, 10 301 0428 - Atenção Básica Ampliada, 10 301 0428 1029 0000 - Aquisição de Equip. p/programa Saúde Brasil, 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material permanente, 0.1.14 - Fontes de Recursos, Origem da Fonte de Recurso - Transferências fundos a fundos de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco. RATIFICAÇÃO: JANAIRA SILVA SÁ - Secretária Municipal de Saúde, Viana/MA, 27 de Dezembro de 2021. Fred Norton Moreira dos Santos- Presidente/CPL.

REPUBLIÇÃO POR INCORREÇÃO

Publicado por: CÍCERO BRUNO AZEVEDO COSTA
 Código identificador: e8e99e26e18298d2becbb24849cbb953



CARLOS AUGUSTO FURTADO CIDREIRA

Prefeito

www.viana.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Viana

Praça Ozimo de Carvalho, 141, CEP: 65215000

Centro - Viana / MA

Contato: 9833511196

www.diariooficial.viana.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal nº 446 de 20 de abril de 2017.